Vtrum Antichristus à Iudeis satum, & originem trahere debeat, & qua ex tribu, & vbinam gentium orietur.

S E C T I O III.

I. D. Iren. Methodus. Antichristus ē tribu Dæmonum quā affirunt. D. Ioan. Dæ. aduersus hæreses. c. 30. Method. Mart. in ſeis revelationibus 2. tom. bibliothec Sanct. Patrum, D. Ioan. Damasc. lib. 4. fidei Orthod. c. 27. Theod. libro questionū. D. Ambros. in Gen. q. 109. D. Ambro. lib. de benedictionibus Patriarcharum. c. 7. & in Pl. 40. Pſal. 40. 10. Super illa verba: Magnificans ſuper me ſupplicationem: D. August. lib. quæſt. in Iosue D. August. quæſt. 12.

quæst. 22. D. Greg. lib. 31. Mor. cap. 18. Eucher. lib. 3. in Gen. Hippol. Mart. in orat. D. Gregor.
de consummat. mudi. D. Prosper de promissionibus & prædictionibus Dei, par- D. Eucher.
te 4. & in dimidio téporis c. 9. Beda. Rupert. D. Anselm. Arethas. Richard. Viðt. Hippol. Mar.
Apoc. 7. Sibylla Tiburtina in lib. Sibyllin. carminum. Anastasius Synaita lib. 10. D. Prosper.
comment. in Hexam. & refertur in appendice Biblioth. Sæc. Patrum) Rabanus Rupert.
Maurus tract. de Antichristo, qui falsò tribuitur D. August. eumque Rabanus ad- D. Anselm.
scribit Rupert. Apoc. 8. Iudæum autem futurum non nominando tribū affirmat Richard Viðt.
D. Hieron. in comment. super c. 11 Dan. & Seuerus Sulpit. lib. 2. Dialogorum Ita- Sibyl. Tibur.
que non solùm Iudæus genere erit Antichristus, sed etiam ex tribu Dan.

Et quidem quod Iudæus sit futurus, certum planè videtur: quod autem ex tribu Dan, non ita certum, sed multò tamē probabilius propter communem doctrinam sententiam, qui omnes afferunt locum illum Gen. 49. Fiat Dan coluber in via, cera- II.
fies in semita, mordens vngulas equi, ut cadat a seniore retrò. Quem locum quanquam futurum Iu-
D. Hieron. & alii interpretantur de Sâpione, qui fuit ex tribu Dan, & Philistæos deum latui-
vbique diuexauit, illaque tanquam coluber in viis, & cerasites in semitis terribilis tarat cer-
occurrebat: tamen propter id, tanto rûque Patrum, quos paulò ante citauimus, Gen. 49. 17.
sententiam negari non debet, ibi etiam siue ad literam, siue mysticè vaticinium Apoc. 7.
de Antichristo contineri. Aliud argumentum ducitur ex Apoc. 7. ubi Ioannes eam In communi-
ob causam existimatur Doctoribus, & potissimum ab Irenœo, lib. 5. aduersus here- randis tribus
fesc. 30. in connumerandis tribubus Israël prætermisso tribu Dan, propter Anti- Israël cur
christū videlicet, qui ex eastrahere debeat originem, quam inde circa veluti maiori ex tribu Dan
parte reprobā non putavit in numero signatorum connumerandā. Quod autem Iohannes.
amul tribum Ephraim prætermisserit, illa à nobis eo loco redditæ ratio est, quod
ex ea tribu originē duxerit Hieroboā, qui primus in decem tribus idololatriam
inuexit: quanquam & pro Eph. patre i. plus Ioseph Io. posuerit. Denique citatur in Hier. 8.
eandem sententiam locis ille Hieremias 8. At Dan anditus est fremitus e quærciu, à voce
hinniū pugnatorum eius cōmota est omni terra, & venerant, & deorantur terra, & ple-
nitatem eius, urbe, & habitatores eius. Quo etiam testimonio vtitur ad idem cōfir-
mandū D. Iren. loco citato. Verum aut auctor est D. Hieron., loquitur Hieremias. D. Hieron.
ad literam de Nabuchodonosor, qui à Dan regione per Phænicem cum exerci-
tu venturus describitur: itaque ad Antichristum non pertinet. Duo propriate-
stionia: quamquam rem omnino certam non faciunt, eam tamen reddunt val-
de probabilem propter communem Patrum, Doctorumque expositionem.

Diximus supra certum planè esse Antichristum futurum Iudæum, tum quia in III.
eam sententiam omnes Patres unanimi consenserunt, tum etiam quia cum Antichristus debeat se mentiri Messiam propter Iudeos, qui illum receptu-
ris sunt, cum Messias Iudæus genere in scripturis palam pronuncietur, his ipse Iu- Antichristus
dæus sit, nos poteris se pro Messia vniuerse Iudeorū genti obtrudere: eandemq; msusserit se
ob causam, mentietur se esse ex tribu Iuda, quæ est tribus Regia, & Messia in sa- tribu Iudea.
cris literis tribuitur. Nam quod Iudei Antichristum pro Messia recepti sunt Ioan. 5. 43.
disertis verbis prænuntiavit Christus Dominus Ioann. 5. Ego veni in nomine Patri
mei, & non accipio me, si alius venerit in nomine suo, illum accipiet. Quare explora-
tum esse debet Antichristus Iudæum genere, & ex tribu Dan ducturum originē
propter cōmunem Patrum sententiam, in quo & sacris literis magis congruentem. IIII.

Quod ad locum spectat, in quo tam prodigiosum monstrum orietur, Diuus D. Hieron.
Hieronymus in comment. aper caput 12. Danielis, D. Anselm in Elucidario, Raba- D. Anselm.
nus Maurus in tract. de Antichristo, & alii asservant Antichristum Babylone na- Rab. Maur.
sciturum: quæ sententia cōmunitior est, & fere iam ab omnibus recepta. Addunt Nascetur Ba-
bylone.

Aniel. & Raban. (id quod acceperunt ex Methodio in revelationibus) illum edacandum esse in Corozaim, & Bethsaïda, & regnaturū in Capharnaū: videtur quo Method. in eam venisse sententiā propter illa verba Christi Domini Matt. 11. *Vt tibi Corozaim, ut tibi Bethsaïda, & tibi Capharnaū, si usque in celum exalaberis, usque ad infernum detrahēris.* Citat enim hūc locū Method. existimans tunc Bethsaïda, Corozaim, & Capharnaū ad infernum usque descensuras, cum in eis educabitur, & regnauerit Antichristus. Verū id in certum est, probabilius videtur, quod scribit D. Ioan. Damasc. libr. 4. fidei Orthod. cap. 27. Antichristum clam esse educandum. Quod vero attinet ad sedem regni, & imperij metropolim suo loco dicemus.

De malitia, & profligatis moribus Antichristi.

S E C T I O I I I I .

I. **C**VM dictum sit de nomine, ortu, & patria Antichristi, sequitur, vt de ratione vita, ac moribus differamus. Illud igitur primis nō constat Antichristum perditissimum, & profligatissimum fore omnium mortaliū: quotquot vñquam ab orbe condito extiterunt, & ad finem usque mundi existent: vnde à Paulo 2. ad Thes. 2. per antonomasiam appellatur. *Homo peccati, filius perditionis, & ille iniquus, cuius est aduentus secundum operationem satanae in omni seductione iniquitatis.* Quo loco Emphasim habet, *ille iniquus*, Græcè διάβολος: vbi articulus, o, notat in signem quendam iniquum. Et Matth. 15. iniquus per excellentiam appellatur, cum dicitur: *Ager autem est mundus, bonum vero semen hi sum filii regni;* *Zizania autem filii sunt nequam:* vbi pro nequam est Græcè οντωψ in gignendi casu, quasi dicas: *filii ipsius mali,* qui malus, nequam, & iniquus per excellentiam dicitur: quo nomine quidam Demonem, alijs Antichristum accipiunt. De eius impietate locutus est Daniel c. 8. *Cum creuerint iniquitates, consurgens Rex impudens facie.* Delibidine c. 11. *Eritis concupiscentia faminarum:* sed de hoc inferius disputabimus. De blasphemis c. 7. Sermones contra excelsum loquuntur, & aduersus Deum Deorum loquuntur magnifica. De superbia Paulus 4. ad Thes. 2. *Ex tollitur super omne, quod dicitur Deus, aut quod colitur.* Secundo, Erit omnibus magicis artibus, harioladi scientia, incantationum, & veneficiorum doctrina instructissimus. Ita docet Cyril. Hier. catchesi mystagogica, & Rabanus Maurus tractatu de Antichristo. Habet, inquit, Antichristus magos, maleficos, diuinos, cantatores, qui cum Diabolo inspirante nutrit, docebunt in omni iniquitate, falsitate, & nefaria arte, & maligni spiritus erunt duces eius, & socii semper, & comites induisi.

II. **A**b ipso conceptu possidebitur à Dæmone, qui, vti diximus, ad formam eius corpus concurret, talēmque in eo humorum permisitionem efficiet, vt sit natura ad omne vitium maximē propensus. Id quod his verbis explicat Raban. loco citato: *in ipso conceptionis initio Diabolus simul introibit in uterum matris eius, & ex virtute Diaboli confouebitur, & contutabitur in ventre matris.* Et sicut in matrem Domini nostri Spiritus sanctus descendit, & eam sua virtute obumbravit, vt quod naceretur Diuinum esset, & sanctum: ita Diabolus in matrem Antichristi descendit, & totam eam replebit, totā circundabit, totam tenebit, totā interius exteriusq; possidebit, vt Diabolo per hominem cooperante concipiat, & quod natum fuerit, totum sit iniquum, totū perditum Quartū. Talem ab ipsa infanta Dæmon habebit in eum dominatum, & imperium, absque præiudicio tamen libertatus, vt cū in omnem malitiā, morūque perperitatem impellar.